
 

Závěrečný účet Obce Milotice nad Opavou za rok 2008 

 

Na základě § 17 zákona číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve  

znění platných předpisů, je povinnost obce zpracovat údaje o hospodaření do závěrečného účtu. 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2008 (v Kč) 

 Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet 

Plnění k 

31.12.2007 

% plnění k 

upraven. 

rozpočtu 

Třída 1-Daňové příjm 2.554 000,-     4.206 698,15 4.197 463,23   99,78%  

Třída 2-Nedaňové př.    172 500,-     563 089,30    537 959,80   95,54% 

Třída 3-Kapitál. příjmy      25 000,-       70 000,-      66 325,-    94,75% 

Třída 4- Přijaté dotace     30 518,-    367 004,-    367 004,-    100% 

Příjmy celkem 2.782 018,- 2.424 773,45 5.206 791,45 5.168 752,03 99,27% 

Třída 5- Běžné výdaje 4.755 018,-  5.808 213,68 3.091 815,87 53,23% 

Třída 6- Kapitál. výdaje    127 000,-     710 391,-    283 991,-   39,98% 

Výdaje celkem 4.882 018,- 1.343 160,20 6.518 604,68 3.375 806,87   51,79% 

Třída 8- Financování 2.100 000,- -1.081 613,25 - 1.311813,23 - 1.792 945,16 136,68% 

Financování celkem 2.100 000,- -1.081 613,25 -1.311 813,23 -1.792 945,16 136,68% 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby jsou uvedeny 

v přiloženém Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávních celků Fin 2-12 M, který 

je součástí závěrečného účtu. 

Rozpočet Obce Milotice nad Opavou na rok 2008 byl schválen zastupitelstvem obce dne 14.12.2007 

na   7. zasedání  ZO,  jako  vyrovnaný (příjmy 4 882 018,- Kč, výdaje 4 882 018,- Kč). 

V průběhu roku nastaly skutečnosti ovlivňující plnění rozpočtu příjmů i výdajů a proto byla učiněna 

řada rozpočtových změn : 

- rozpočtové opatření č. 1, schválené dne 29.2.2008 na 8. zasedání ZO. Na základě konečného 

zůstatku peněžních prostředků na běžném účtu obce k 31.12.2007, byly navýšeny výdaje  na opravy a 

udržování  Kulturního Domu  a Obecního úřadu o 293 426,48 Kč. 



- rozpočtové opatření č. 2, schválené dne 31.10.2008 na 11. zasedání ZO (Navýšení příjmů i výdajů o 

částku 928 100,- Kč). 

- rozpočtové opatření č. 3, schválené dne 12.12.2007 na 12. zasedání ZO (navýšení příjmů o 634 186,- 

Kč, navýšení výdajů o 66 000,- Kč a  financování o  568 186,- Kč). 

- rozpočtové opatření č. 4, schválené dne 29.2.2008 na 8. zasedání ZO ( navýšení příjmů o 862 487,45 

Kč , navýšení výdajů o 349 060,20 Kč a financování o 513 427,25 Kč). 

- rozpočtové opatření č. 5, schválené dne 29.2.2008 na 8. zasedání ZO (oprava UZ u POL  4216). 

Příjmy z daní a poplatků tvoří podstatnou část příjmů rozpočtu obce. Největší položku z těchto příjmů 

tvoří daň z přidané hodnoty ve výši  1 611 865,- Kč. 

Kapitálové příjmy  jsou tvořeny z prodeje pozemků ve výši  66 325,- Kč 

Většinu výdajů tvoří běžné výdaje: - oprava veřejného osvětlení, zateplení   stěny Kulturního domu, 

výměna části oken v Mateřské škole.  

Z kapitálových výdajů byl uskutečněn výdaj na investiční akci „Obnova veřej.zeleně a vybudování 

místa pro volnočasovou aktivitu dětí " z programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR jsme obdrželi 

dotaci ve výši  193 000,- Kč. Celkové výdaje na tuto akci byly ve výši  276 891,- Kč. 

Obec v roce 2008 poskytla tyto dotace, příspěvky a dary : 

        - příspěvek FC Milotice nad Opavou ve výši  10.000,- Kč. 

 

Zůstatek finančních prostředků na běžném účtu k  31.12.2008 činil :   5 206 371,64 Kč 

2)  Majetek Obce : 

   - Budovy a stavby ( Ob.úřad, Kulturní dům, Požární zbrojnice, Dětský domov,  komunikace a mosty,    

      studny, autobus. čekárny )    v celkové výši       12 163 431,54 Kč 

   - Pozemky   ve výši   3 600 107,35 Kč , z nichž bylo v roce prodáno občanům  za    66 325,- Kč.  

   - Finanční majetek  –  akcií  za  cenu     3 900 000,- Kč     

  -  Nehmotný majetek   ( účetní program, studie,  Územní  plán obce)      za   161 955,- Kč. 

  -  Hmotný majetek   ve výši     1 181 164,55 Kč                                          

 

3) Hospodářská činnost  

Obec Milotice nad Opavou neprovozovala v roce 2008 žádnou hospodářskou činnost. 

4) Stav účelových fondů a finančních aktivit 

Obec Milotice nad Opavou neměla v roce 2008 zřízeny žádné účelové fondy. 

5) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

V roce 2008 byl příspěvkové organizaci obce Mateřské škole Milotice nad Opavou poskytnut 

příspěvek na provoz ve výši  190.000,- Kč. 



Zůstatek rezervního fondu ke dni 31.12.2008 činil 120,- Kč. 

Zůstatek fondu odměn ke dni 31.12.2008 činil 0,- Kč. 

Odvod zřizovateli během roku 2008 činil 0,- Kč. 

 

Hospodářský výsledek mateřské školy ke dni  31.12.2008 činil  209,15 Kč, o jehož převod do 

Rezervního fondu, požádala PO Mateřská škola  a byl na 13. zasedání ZO dne 20.2.09, schválen. 

Roční účetní závěrka příspěvkové organizace Mateřské školy Milotice nad Opavou, včetně  všech 

zákonem předepsaných výkazů, je založena na Obecním úřadě Milotice nad Opavou. 

 

6) Hospodaření organizací založených obcí 

Obec Milotice nad Opavou neměla v roce 2008 založeny žádné organizace. 

 

7) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Obec Milotice nad Opavou obdržela v roce 2008 účelové prostředky, které musí, v rámci  finančního 

vypořádání za rok 2008, vyúčtovat. 

 

 

Poskytovatel UZ, 

položka 

Účel Obdržena 

dotace ve výši 

Plnění k 

31.12.2008 

K vrácení 

MMR ČR 17720 

4216 

Obnova veřej.zeleně a 

vybudování místa pro 

volnočasovou aktivitu 

dětí  

193 000,- 193 000,-  0,- 

Krajský úřad 

MSK 

98193 

4111 

Neinvest. přijaté 

transfery – VOLBY 

20.000,- 20.000,- 0,- 

Krajský úřad 

MSK 

14006 

4116 

Neinvst. dotace - 

CZECHPOINT 

52 000,- 51 701,90 298,10 

Krajský úřad 

MSK 

13101, 

4116 

Aktivní politika 

zaměstnanosti 

71 486,- 71 486,- 0,- 

 

 



7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2008 

Dne 7.04.2009 bylo pověřenými pracovníky Krajského úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě 

provedeno jednorázové přezkoumání hospodaření obce Milotice nad Opavou za rok 2008. 

Závěr zprávy : 

- Při přezkoumání hospodaření obce  dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly dle § 10 odstavec 

3 písmeno a) zjištěny chyby a nedostatky. 

Přiložená zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je součástí závěrečného účtu. 

 

 

 

Přílohy :      Fin 2-12 M k 31.12.2008,     Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2008 

 

V Miloticích nad Opavou dne 27. 04. 2008 

 

 

Vyhotovil : …………………………… 

  Košnovská Šárka 

  (správce rozpočtu a hlavní účetní) 

 

 

 

Schválil : ………………………….. 

  Josef Prchlík, starosta obce 

  (příkazce operace) 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:            30.4.2009 

Sejmuto dne :          15.5.2009 



Vyjádření zastupitelstva obce k závěrečnému účtu obce 

 

 

Dle § 17 odst. 7 písm.  a)  zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

vydává zastupitelstvo obce Milotice nad Opavou toto vyjádření   k Závěrečnému účtu: 

 

- zastupitelstvo obce  Milotice nad Opavou souhlasí s celoročním hospodařením obce a to bez výhrad. 

 

 

 

V Miloticích nad Opavou  dne  15. 5. 2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            --------------------------------------------------- 

                                                                                        Josef  Prchlík    

                                                                                        starosta obce 

 

 

 


